

En tur gennem Holbæk Kommune

## Zonelaugget holdt nytårsparade

**HOLBÆK:** Zonelaugget, der holder til i Andelslandsbyen Nyvang, har holdt nytårsparade. Her blev der set tilbage på de mange aktiviteter i 2014 - og frem mod de spændende ting, der kommer til at ske i 2015.

Formanden for Zone/bil-laugget, Bjarne Hansen, noterede sig, at 2014 har været et travlt år.

- Det kulminerede med den stort opsatte besættelses-weekend i pinsen. Til dette arrangement havde vi hos Bushistorisk Selskab lånt en Chevrolet rutebil fra 1931, der sammen med zonebiler fra Teknisk Museum i Helsingør og vores egne gjorde stor opmærksomhed, sagde Bjarne Hansen blandt andet og rettede en særlig tak til folkene i Helsingør og Bushistorisk Selskab i Skælskør for samarbejdet.

Zonelaugget har også kørt en række bestilte ture, og herudover går der meget tid med vedligeholdelse samt istandsættelse. Der arbejdes flittigt på at istandsætte en Ford V8 ambulance fra 1938 og Bedford brandbil fra 1949.

- Det er to store opgaver der kræver mange arbejdstimer, men vi forventer også alle, at der kommer et godt resultat ud af indsatsen, lød det fra Bjarne Hansen.

### Nybyggerier

Forud for sæsonåbningen i 2014 blev vognmandens vagtkontor opført i Andelslandsbyen med støtte fra Velux Fonden.

- Arbejdet med at opføre vagtkontoret er, som ved mange andre byggeopgaver, i hovedsagen udført af Bjarne Nordahl, der dog også har fået hjælp fra andre af lavets

medlemmer. Tak til alle, sagde Bjarne Hansen.

Han ser nu frem til en af de store nyheder for både Zonelaugget og Andelslandsbyen Nyvang i 2015, nemlig den kommende flyveplads.

Zone Fly-laugget er kommet i luften med Poul Eberhardt ved styrepinden. Landingsbanen er anlagt og flyhangaren er under opførelse. Det meste er udført af medlemmer fra Zonelaugget.

OY-DYZ-flyet er ved at blive sat i stand i AAA-klubben i Avedøre og skal derefter stå i hangaren på Nyvang, og flyve herfra.

- En kommende aktivitet vi forventer os meget af her på Nyvang. Der forventes indvielse og flyvning søndag den 23. august, fortalte Bjarne Hansen.



Zonelaugget har holdt nytårsparade i Andelslandsbyen Nyvang, og også ved denne lejlighed blev de flotte, gamle uniformer fundet frem.